
     Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio regionale per l'espletamento di Gare per l'appalto di lavori pubblici

SEZIONE CENTRALE
PRESIDENZA DI TURNO BIMESTRE OTTOBRE - NOVEMBRE 2022

della Sezione territoriale di Siracusa

Siracusa  prot.  n. 0158631  del  23/11/2022         

Oggetto:  Determina  del  Presidente  di  turno  della  Sezione  centrale  dell'UREGA di  costituzione  della
Commissione giudicatrice  per  la  gara  relativa  all'affidamento della“Progettazione definitiva e  esecutiva,
dell’esecuzione  dei  lavori  di  efficientamento  energetico  dell’impianto  di  pubblica  illuminazione,  con
l’ottimizzazione  dei  consumi  energetici  del  Comune  di  Piraino”  tramite  finanza  di  progetto,  ai  sensi
dell'art.183, comma 15, del D.lgs. 50/2016, Procedura aperta con il criterio dell'offerta economicamente più
vantaggiosa.  
S.A.: Comune di Piraino (ME).    CIG: 9377350206    CUP: E68H18000050005 

Il Presidente di turno della Sezione Centrale
                                                                                                                                                 
Premesso:
• che nel caso di procedura di gara da svolgersi con il criterio dell'offerta economicamente vantaggiosa, la

valutazione  delle  offerte  dal  punto  di  vista  tecnico  ed  economico  è  affidata  ad  una  commissione
giudicatrice composta da tre componenti e costituita sensi dell'art. 9, comma 22, della legge regionale
12/2011 e ss.mm.ii.;

• che con nota prot. n. 137150 del 11/10/2022 la Sezione territoriale dell'UREGA di Messina ha inoltrato
richiesta finalizzata alla costituzione della suddetta Commissione;

• che la Stazione appaltante ha indicato la Sezione B1.8 dell'Albo per il sorteggio del componente esperto;
• che con verbale di sorteggio prot. n. 152065 del 10/11/2022, allegato alla presente determina, e a seguito

delle  successive  comunicazioni  effettuate  in  conseguenza  delle  rinunce  di  n.  2  componenti  esperti
supplenti sorteggiati il Presidente di turno dell'UREGA Centrale ha individuato l'Ing. Cimino Salvatore e
la  Dott.ssa  Berretta  Sonia,  rispettivamente  Presidente  titolare  e  supplente  della  Commissione
giudicatrice,  l'Ing.  Gambuzza  Carmelo e  l'Ing.  Lombardo  Pierluca rispettivamente  Componente
esperto titolare e supplente della Commissione;

• che il  Comune di  Piraino,  con nota n.16519 del  11/11/2022,  acquisita  il  14/11/2022 al  n.152989 del
protocollo  Urega,  ha  designato  quale  componente  titolare  della  Commissione  giudicatrice  il  Geom.
Granata Dino e quale componente supplente il Geom. Vasi Ciro;

• Viste  le  dichiarazioni  di  non trovarsi  in  alcuna  delle  cause  di  incompatibilità  ed  astensione  previste
dall'art. 77, commi 4, 5 e 6 del d.lgs. 50/2016, rese rispettivamente dall'Ing. Cimino Salvatore sorteggiato
Presidente titolare e dalla dott.essa Berretta Sonia sorteggiata Presidente supplente;

• Viste le dichiarazioni di accettazione dell'incarico e le dichiarazione di non trovarsi in alcuna delle cause
di incompatibilità ed astensione previste dall'art. 77, commi 4, 5 e 6 del d.lgs. 50/2016, rese dall'Ing.
Gambuzza  Carmelo  e  dall'Ing.  Lombardo  Pierluca  rispettivamente  componente  esperto  titolare  e
supplente;

• Viste  le  dichiarazioni  di  non trovarsi  in  alcuna  delle  cause  di  incompatibilità  ed  astensione  previste
dall'art. 77, commi 4, 5 e 6 del d.lgs. 50/2016, rese dai componenti designati dalla Stazione appaltante
Geom. Granata Dino e Geom. Vasi Ciro rispettivamente componente titolare e supplente; 

DETERMINA

che la Commissione giudicatrice della gara inerente l'affidamento della“Progettazione definitiva e esecutiva,
dell’esecuzione  dei  lavori  di  efficientamento  energetico  dell’impianto  di  pubblica  illuminazione,  con
l’ottimizzazione  dei  consumi  energetici  del  Comune  di  Piraino”  tramite  finanza  di  progetto,  ai  sensi



dell'art.183, comma 15, del D.lgs. 50/2016,  da espletarsi con procedura aperta con il  criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa presso la Sezione territoriale dell'UREGA di Messina, è così costituita:

Presidente titolare:  Ing. Cimino Salvatore ;

Presidente supplente: Dott.ssa Berretta Sonia ;

Componente esperto titolare sez. B1.8:     Ing. Gambuzza Carmelo;

Componente esperto supplente sez. B1.8: Ing. Lombardo Pierluca ;

Componente della S.A. titolare:     Geom. Granata Dino;

Componente della S.A. supplente: Geom. Vasi Ciro .

Si dà mandato alla segreteria Tecnica dell'UREGA di Siracusa, di notificare la presente determina ai
componenti sopraindicati, all'Area 1 del Dipartimento Regionale Tecnico, al Servizio 7 Sezione Centrale
dell'UREGA, alla Sezione territoriale dell'UREGA di Messina, competente per l'espletamento della gara, ed
al Comune di Piraino, con allegati i curricula di tutti i componenti per la pubblicazione. 
La presente determina sarà pubblicata sul sito istituzionale dell'UREGA.  

IL PRESIDENTE DI TURNO DELLA SEZIONE CENTRALE
  (Avv. Stefania  Salvo)

 


		2022-11-23T21:24:07+0000
	SALVO STEFANIA




